

**ÅRSPLAN FOR TYSK I 9. KLASSE
SKOLEÅRET 2019-2020
RUDOLF STEINER SKOLEN I ÅRHUS**

Antal timer	Indhold	Aktivitet	Færdigheder og kundskaber
25	Kortfilm	<p>I forløbet belyses og diskuteres igennem relativ lette tekster og filmmateriale forskellige aspekter af tyske kortfilm. Der arbejdes med opbygning af ordforråd, samt skriftlig og mundtlig udtryksformåen.</p> <p>Materiale (bl.a.) Erik Schmitt, Stephan Müller: Nun sehen sie folgendes Pep Bosch: Hornbach – Jede Veränderung braucht einen Anfang</p>	<ul style="list-style-type: none"> - at læse og forstår forskellige typer af tysksprogede tekster (heriblandt filmmanuskripter) -at opleve sprogets kvaliteter, forskellige udtryksformer og virkelighed -igennem samtaler, skriftlige opgaver og små fremlæggelser at udtrykke sig mundtligt og skriftligt på tysk om det studerede emne og de læste tekster/ filmscener -at forberede og optage et radioindslag om filmen (podcast) -at opbygge et varieret ordforråd og tilegne sig kendskab til elementære grammatiske strukturer
25	Aviser	<p>I forløbet beskæftiger eleverne sig med Tysklands aviser, især med fokus på at fremstille sin egen avis. Der arbejdes med opbygning af ordforråd, samt skriftlig og mundtlig udtryksformåen.</p> <p>Materiale (bl.a.) https://www.die-kunterbunte-kinderzeitung.de/ Bildzeitung Spiegel</p>	<ul style="list-style-type: none"> -at arbejde videre med tekstforståelse og -analyse, mundtlig sprogfærdighed og skriftlig udtryksformåen -at opleve sprogets kvaliteter, forskellige udtryksformer og virkelighed -at opbygge et varieret ordforråd og tilegne sig kendskab til

		Die Zeit	elementære grammatiske strukturer
24	Grammatik	I forløbet beskæftiger eleverne sig med de grundlæggende grammatiske regler. Der arbejdes især med sætnings konstruktion, præpositioner og udsagnsord.	<ul style="list-style-type: none"> - at tilegne sig kendskab til elementære grammatiske strukturer - at opleve sprogets kvaliteter, forskellige udtryksformer og virkelighed - igennem skriftlige opgaver og små fremlæggelser at udtrykke sig mundtligt og skriftligt på tysk om det studerede emne